МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)
%

«/^ » tty 2023 г.

ПРИКАЗ

Махачкала

Об итогах республиканского конкурса
исследовательских проектов и разработок

(проектных работ) педагогов центров образования
«Точка роста», «1Т - куб»

На основании приказа Министерства образования и науки Республики
Дагестан от 09.01.2023 № 05-02-2-2/23 «О проведении республиканского
конкурса исследовательских проектов и разработок (проектных работ)
педагогов центров образования «Точка роста», «1Т - куб» и на основании
протокола жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги республиканского конкурса исследовательских
проектов и разработок (проектных работ) педагогов центров образования
«Точка роста», «1Т - куб» (далее - Конкурс) согласно приложению.

2. ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития образования»
обеспечить награждение победителей и призеров Конкурса дипломами
Минобрнауки РД соответствующих степеней.

3. ТКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Н.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности министра / А. Далгатова

Приложение
к приказу Минобрнауки РД

от « Л » № OS-W-Z-

Итоги
республиканского конкурса

исследовательских проектов и разработок
(проектных работ) педагогов центров образования

«Точка роста», «1Т - куб»

Номинация «Исследовательские проекты»
естественно-научная направленность:

I место - Османов Руслан Маликович, Ахмедова Камилла Измудиновна,
педагоги дополнительного образования ДТ «Кванториум» при МБОУ «СОШ
№61», г. Махачкала;

II место - Магомедгаджиева Багжат Баталовна, педагог дополнительного
образования ЦО «Точка роста» при МКОУ «Ободинская СОШ», Хунзахский
район;

II место - Арасханов Эльмурад Киличханович, учитель химии ЦО «Точка
роста» при МКОУ «Мискинджинская СОШ им. М. Ахундова»», Докузпаринский
район;

III место - Кадималиева Гурият Абдулсалиховна, руководитель ЦО «Точка
роста» при МКОУ «Карчагская СОШ им. М.Караханова»», Сулейман -
Стальский район;

III место - Курбанкадиева Светлана Гашимовна, руководитель ЦО «Точка
роста» при МКОУ «Маджалисская СОШ №1», Кайтагский район;

III место - Даудов Атай Абдурашидович, учитель физики ЦО «Точка
роста» при МКОУ «Коркмаскалинская СОШ им. С.-З. Баймурзаева»,
Кумторкалинский район.

цифровая и гуманитарная направленность:
I место - Рамазанова Румина Карабековна, педагог дополнительного

образования ЦО «Точка роста» при МКОУ «Эминхюрская СОШ им. А.Г.
Саидова», Сулейман - Стальский район;

II место - Джелилова Роза Надировна, педагог дополнительного
образования ЦЦО «IT-Куб» при ГБПОУ РД «Кизлярский профессионально -
педагогический колледж»;

II место - Бахмудов Муслим Михайлович, педагог дополнительного
образования, Курбайтаева Анжела Ширваниевна, педагог-организатор ДТ
«Кванториум» ГАОУ ДО РД «Региональный центр выявления, поддержки и
развития способностей и талантов у детей и молодежи «Альтаир»;

III место - Гаджиева Абризат Абакаровна, педагог дополнительного
образования ЦО «Точка роста» при МКОУ «Кундынская СОШ им. С К.
Магомедова», Лакский район;

Ill место - Сатырова Эльзара Сафарбиевна, учитель физики ЦО «Точка
роста» при МКОУ «Калининаульская СОШ им. С. И. Капаева», Ногайский
район;

III место - Закриева Заира Исмаиловна, учитель общетехнических
дисциплин ЦО «Точка роста» при МКОУ «Теречная СОШ», Хасавюртовский
район.

Номинация «Проектные работы»
естественно-научная направленность:

I место Гусейнов Марат Керимханович, заместитель директора по
проектному управлению ДТ «Кванториум» при МБОУ «СОШ №13», г. Каспийск.

II место - Шамилова Аида Пайзутдиновна, учитель физики и математики
МБОУ «Нижне-Дженгутаевская СОШ», Буйнакский район;

III место - Биякаева Гульфира Кельдимуратовна, учитель биологии и химии
ЦО «Точка роста» при МКОУ «Калининаульская СОШ им. С. И. Капаева»,
Ногайский район;

III место - Гаджиев Джамалдин Магомедмасарович, педагог дополнительного
образования ЦО «Точка роста» при МКОУ «Дылымская гимназия им. М.
Салимгереева», Казбековский район;

III место - Минатулаев Камиль Магомедрасулович, педагог дополнительного
образования, Талаева Елена Викторовна, методист ДТ «Кванториум» ГАОУ ДО
РД «Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и
талантов у детей и молодежи «Альтаир».

цифровая и гуманитарная направленность:
I место - Дибиров Магомедшапи Дибиргаджиевич, педагог дополнительного

образования ЦЦОД «IT-Куб» при МБОУ «СОШ №11», г. Каспийск;
II место - Газиева Луиза Асхабовна, руководитель ЦО «Точка роста» при

ГКОУ РД «Шангодинско-Шитлибская СОШ Гунибского района», ГКУ РД
«ЦОДОУ ЗОЖ»;

II место - Магомедова Патимат Шапиюлаевна, педагог дополнительного
образования ЦО «Точка роста» при МБОУ «Хебдинская СОШ», Шамильский
район;

III место - Лукманов Рамазан Магарамович, педагог дополнительного
образования, Сиражудинова Ровзанат Рамазановна, методист ДТ «Кванториум»
ГАОУ ДО РД «Региональный центр выявления, поддержки и развития
способностей и талантов у детей и молодежи «Альтаир»;

III место - Муртузалиева Анжелика Гусеновна, руководитель ЦО «Точка
роста» при МБОУ «Трисанчинская СОШ им. Умалатова Р. М.», Дахадаевский
район;

III место - Гусейнов Альберт Маратович, Джалилов Мирвет Ренатович,
педагоги по робототехнике ДТ «Кванториум» при МБОУ «СОШ №13»,
г. Каспийск.